
1 
 

                                                                                                    

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Ηράκλειο  9- 11 - 2015   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ      Αρ. Πρωτ.: 5527 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ       

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ       

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ    

Ταχ. Δ/νση:  Αλμυρού 14 

Ταχ. Κωδ.:  71202, Ηράκλειο 

Πληροφορίες:  Αικ. Σπυριδάκη-Ε.Αργυροπούλου 

Τηλέφωνο:  2810-278417-6 

Fax:   2810-278480  

E-mail:   a.spiridaki@apdkritis.gov.gr 

   e.argyropoulou@apdkritis.gov.gr 

 

 

Προκήρυξη πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια 

ενός (1) φορτηγού οχήματος τύπου αγροτικού 4Χ4 για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δασών 

Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/7-6-2010). 

3. Του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 229/ τ. Α΄/27-

12-2010).  

4. Του Ν. 1676/1986 «Καθορισμός των συντελεστών του φόρου προστιθέμενης αξίας και 

ρύθμιση άλλων θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 204/τ. Α΄/29-12-1986).  

5. Του άρθρου 24 του Ν. 2198/1994 (Φ.Ε.Κ. 43/τ. Α΄/22-3-1994) «περί παρακράτησης φόρου στο 

εισόδημα από εμπορικές επιχειρήσεις». 

6. Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 

19/ τ. Α΄/1-2-1995). 

7. Του Ν. 2362/1995 (Φ.Ε.Κ. 247/τ. Α΄/27-11-1995) «περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 

141/τ. Α΄/17-8-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».  

8. Του Ν. 2741/1999 (Φ.Ε.Κ. 199/τ. Α΄/28-9-1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες 

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις». 

9. Του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/τ. Α΄/7-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

10. Του Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/τ. Α΄/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό τύπου» και του άρθρου 46 του Ν. 3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 

163/τ. Α΄/4-9-2009). 

11. Του άρθρου 68 του N.38632010 ΦΕΚ 115/Α) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς 

διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις». 

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



2 
 

12. Των άρθρων 13, 14 και 15 του  (Συλλογικά Όργανα Διοίκησης) Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-

1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

13. Της παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

14. Του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ. Α΄/2-2-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

15. Της υποπαρ. στ. 20 (εφαρμογή εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσιών συμβάσεων) του 

Ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 

εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις».  

16. Του Ν. 4281/2014 “Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις.” (Φ.Ε.Κ. 160/τ. Α΄/8-8-2014).   

17. Του Π.Δ. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας περί Προμηθειών 

του Δημοσίου προς το Κοινοτικό Δίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 105/2000. 

18. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (Φ.Ε.Κ.150/ τ. Α΄/10-7-2007). 

19. Του Π.Δ. 113/2010 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Φ.Ε.Κ.194/ τ. Α΄/22-

11-2010). 

20. Του Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. 69/τ. Α'/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 

2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

21. Την αρ. 2024709/601/0026/1998 (Φ.Ε.Κ. 431/τ. Β'/7-5-1998) απόφαση του Υπουργείου 

Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για 

προμήθειες και εργασίες. 

22. Την αρ. πρωτ. Π1/4240/14-01-2010 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών. 

23. Την αρ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ. Β΄/11-8-2010) απόφαση του Υπουργείου 

Οικονομικών «περί αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 

για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών 

ή εκτέλεση έργων».  

24. Την αρ. 373/23-3-2011 (Φ.Ε.Κ. 459/τ. Β΄/23-3-2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «με εντολή 

Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, 

στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 

Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης». 

25. Την με αριθμό 9814/17-05-2013 (ΦΕΚ 1222/Β/20-05-2013) Απόφαση του Υφυπουργού στον 

Πρωθυπουργό «περί καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών 

εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου».   

26. Το γεγονός ότι η Αναθέτουσα Αρχή διαθέτει το δικαίωμα να μη παράγει αποτελέσματα από τη 

παρούσα προκήρυξη. 

27. Το αρ. 10771/5-10-2015 πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Δασών Χανίων. 

28. Την αρ. 4764/8-10-2015 απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού της ΑΔΚ  που αφορά στην έγκριση 

αγοράς οχήματος για τις ανάγκες της Δ/νσης Δασών Χανίων.  

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



3 
 

29. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2015 της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την αρ.4885/9-10-2015 απόφαση  δέσμευσης πίστωσης 

του φορέα 996-21, του ειδικού φορέα 073 και του Κ.Α.Ε. 1731. 

30. Την αρ. οικ 5005/14-10-2015 απόφαση σύστασης επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 

του πρόχειρου διαγωνισμού για την  προμήθεια ενός (1) φορτηγού οχήματος τύπου αγροτικού 

4Χ4 για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δασών Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης. 

31. Την αρ. 5020/15-10-2015 Προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την  προμήθεια ενός (1) 

φορτηγού οχήματος τύπου αγροτικού 4Χ4 για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δασών 

Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και το με ημερομηνία 27/10/215 πρακτικό της 

επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του εν λόγω  πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού. 

32. Την αρ. 5308/30-10-2015 Προκήρυξη πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου για την προμήθεια ενός (1) φορτηγού οχήματος τύπου αγροτικού 4Χ4 για την 

κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δασών Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και το 

με ημερομηνία 6/11/215 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του εν 

λόγω  πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού. 

33. Τις αρ. 5242/30-10-2015 και 5474/9-11-2015 αποφάσεις ματαίωσης και επαναπροκήρυξης του 

πρόχειρου και επαναληπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός (1) φορτηγού οχήματος 

τύπου αγροτικού 4Χ4. 

34. Τις με ημερομηνία 9/11/15 τεχνικές προδιαγραφές 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τη διενέργεια πρόχειρου επαναληπτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές, για την επιλογή 

αναδόχου για την προμήθεια ενός (1) φορτηγού οχήματος τύπου αγροτικού 4Χ4 για την κάλυψη των 

αναγκών της Δ/νσης Δασών Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με τροποποίηση των 

τεχνικών προδιαγραφών. 

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται μέχρι το ποσό των Είκοσι Εννέα χιλιάδων Ευρώ       

(29.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ:       Χαμηλότερη τιμή 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ΩΡΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:    17 Νοεμβρίου 2015, 11:30 πμ 

 

 ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:             Αλμυρού 14-Ηράκλειο  

                                                                                                   

         (1
ος

 όροφος, Γραφεία Δ/νσης Οικονομικού)  

 

 Οι προσφορές πρέπει να κατατίθενται μέχρι  την  17
η
 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  2015 και ώρα 11:30 π.μ.  

Όταν οι προσφορές αποστέλλονται με οποιονδήποτε άλλο τρόπο, θα πρέπει να περιέρχονται στην 

υπηρεσία μας το αργότερο μέχρι την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα της διενέργειας του 

διαγωνισμού, ήτοι μέχρι την 16
η
 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2015 και ώρα 15.00 μ.μ. Προσφορές που κατατίθενται 

ή αποστέλλονται ή παραλαμβάνονται μετά τις παραπάνω προθεσμίες, θεωρούνται εκπρόθεσμες. 

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



4 
 

Διευκρινήσεις σχετικά με τη διακήρυξη παρέχονται από την υπηρεσία μας – Διεύθυνση 

Οικονομικού στα τηλέφωνα:  2810-278416 (Ε. Αργυροπούλου) και 2810-278417 (Κ. Σπυριδάκη).  

Διευκρινήσεις σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές παρέχονται στο τηλέφωνο: 2813-404155 

(Μ. Γκοργκούλης). 

 

ΠΛΗΡΩΜΗ- ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  

Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2015.  

Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του είδους.  

Κατά την πληρωμή θα γίνει: 

• κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% 

επί της Ε.Α.Α.Δ.Σ. και  20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου Ε.Α.Α.Δ.Σ. και  

• παρακράτηση φόρου 4% στην καθαρή αξία σύμφωνα με το Ν. 2198/94, άρθρο 24. 

Η διακήρυξη θα είναι διαθέσιμη και στο διαδίκτυο στη διεύθυνση http://www.apdkritis.gov.gr 

καθώς και στο δικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ (η αναζήτηση γίνεται με τον ΑΔΑ). 

Η παράδοση του οχήματος θα γίνει στα Χανιά εντός Τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή 

της σύμβασης κατόπιν συνεννόησης με τη Δ/νση Δασών Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (Υπεύθυνος Επικοινωνίας: κ. Ι.Ρεκατσίνας, τηλ. : 28210-84213 ). 

 

Επισυνάπτονται:  

• Γενικοί όροι του διαγωνισμού (Παράρτημα Α) 

• Τεχνικές Προδιαγραφές Οχημάτων (Παράρτημα Β) 

• Υπόδειγμα συμβάσεως (Παράρτημα Γ) 

• Φύλλο συμμόρφωσης (Παράρτημα Δ) 

                                Ε.Γ.Γ. 

Κοινοποίηση                         Ο ΑΝΑΠΛ.ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

1. Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών       

      (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

του φορέα μας).  

              ΙΩΣΗΦ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ 

2. Δ/νση Δασών Χανίων 

3. Μέλη της αρ. 5005/14-10-2015 επιτροπής  

ΝΙΚΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ 

ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΑΡΑΤΣΑΛΗ ΜΑΡΙΝΑ  

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ ΑΝΝΑ 

ΚΕΦΑΛΟΥΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

 

στις παρακάτω Δ/νσεις  

 Δ.ΔΑΣΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Δ. ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

 Δ. ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ.ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

Εσωτερική Διανομή 

Τμήμα Προμηθειών & Διαχ. Υλικού 

Γραφείο Κίνησης Οχημάτων  

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



5 
 

 

  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α  

 ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

Πρόχειρος μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή σε ευρώ ανά είδος, για την επιλογή αναδόχου για τη προμήθεια  ενός (1) φορτηγού 

οχήματος τύπου αγροτικού 4Χ4 για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δασών Χανίων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Κρήτης. 

 

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

1. Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν: 

• Φυσικά ή νομικά πρόσωπα   

• Ενώσεις Προμηθευτών   

• Κοινοπραξίες   

2. Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί: 

 Όσοι δεν ασκούν το επάγγελμα όπως ορίζεται παραπάνω. 

 Όσοι αποκλείστηκαν τελεσίδικα από κάποια άλλη Δημόσια Υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ. γιατί δεν 

εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις. 

 Όσοι αποκλείστηκαν από διαγωνισμούς για προμήθειες Δημοσίου με απόφαση του αρμόδιου 

φορέα. 

 Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με τις παραπάνω 

κυρώσεις. 

Τα παραπάνω ισχύουν και για οποιοδήποτε από τα μέλη της ένωσης ή της κοινοπραξίας. 

 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

Η προσφορά πρέπει να συνοδεύεται -επί ποινή αποκλεισμού -από τα εξής δικαιολογητικά:  

 1. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (τ. Α΄/Φ.Ε.Κ. 75), όπως εκάστοτε 

ισχύει, στην οποία δηλώνεται ότι,  μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους οι 

προσφέροντες:  

• Δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην 

περίπτωση (1) του εδ. α της παρ. 2 άρθρου 6 του Π.Δ. 118/2007.    

• Δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (2) του εδ. α, του εδ. γ της παρ. 2 

του  άρθρου 6 του Π.Δ. 118/2007 καταστάσεις.  

• Δεν τελούν σε αναγκαστική διαχείριση και επίσης ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε 

αναγκαστική διαχείριση. 

• Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης  

(κύριας και επικουρικής) καθώς και ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις 

τους. 

• Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού.   

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



6 
 

• Δεν είναι ένοχοι σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που 

απαιτούνται κατ’ εφαρμογή του Π.Δ. 60/2007 ή όταν δεν έχει παράσχει τις πληροφορίες αυτές. 

• Δεν τελούν σε αποκλεισμό από διαγωνισμούς με βάση αμετάκλητη απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης κατά τα άρθρα 18, 34 και 39 του Π.Δ. 118/2007 κατά την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

• Αναλαμβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των 

δικαιολογητικών των παρ. 2 & 3 του άρθρου 6  του Π.Δ. 118/2007, κατά περίπτωση, και 

σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 20  του ιδίου Προεδρικού 

Διατάγματος.  

Επισημαίνεται ότι στο ΦΕΚ 237 τ. Α /5-12-2012 ,ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ», άρθρο 3 αναφέρεται ότι: «…Η ως άνω Υπεύθυνη Δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των 

τελευταίων τριάντα ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής ημέρας υποβολής των 

προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια διοικητική αρχή 

ή τα ΚΕΠ, ακόμα και εάν άλλως ορίζεται στην εκάστοτε προκήρυξη.»  

 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς θα αναγράφονται ευκρινώς: 

α)  Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

β)  Τα στοιχεία του αποστολέα. 

 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές οφείλουν να συμπληρώσουν και να καταθέσουν με την προσφορά 

τους και  το φύλλο συμμόρφωσης (Παράρτημα Δ)   

 

Οι προσφορές υποβάλλονται στην Ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο. 

Οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ευρώ και θα αναφέρονται ολογράφως και αριθμητικώς. Εφόσον 

από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή η προσφορά απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Οι προσφορές θα ισχύουν και θα δεσμεύουν τον προσφέροντα, για εξήντα (60) ημέρες από την 

ημερομηνία υποβολής τους. Οι τιμές δεσμεύουν τον προμηθευτή που θα αναδειχθεί, καθ’ όλη τη 

διάρκεια της σύμβασης. 

Οι προσφορές δεν θα πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες και διορθώσεις. 

Επισημαίνεται ότι εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Η παράδοση του οχήματος θα γίνει εντός δέκα (10) ημερών από την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης στον τόπο που θα ορισθεί κατόπιν συνεννόησης με τη Δ/νση Δασών Χανίων (τηλ: 28210-

84213, Ι.Ρεκατσίνας). 

Ο προμηθευτής που θα ανακηρυχθεί μειοδότης είναι υποχρεωμένος να υπογράψει τη σχετική 

σύμβαση μέσα σε 10 ημέρες από την ημέρα που θα κληθεί. 

Σε κάθε περίπτωση μη τήρησης των όρων της σύμβασης ως προς το χρόνο παράδοσης, ισχύουν οι 

περί κρατικών προμηθειών διατάξεις. 

 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



7 
 

Κριτήριο για την κατακύρωση του διαγωνισμού και την τελική επιλογή του προμηθευτή είναι η 

χαμηλότερη τιμή εφόσον πληρούνται οι  προδιαγραφές που ορίζονται από την προκήρυξη.  

  

 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας, αρχικής 

και επαναληπτικής, θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από τον προμηθευτή που ανακηρύχθηκε 

ανάδοχος με τη διαδικασία, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών. 

 

 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α Β 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  
 

 
ΓΕΝΙΚΑ 
Τo όχηµα να είναι ελαφρύ φορτηγό (pick-up), µε διπλή καµπίνα και καρότσα φόρτωσης, καινουργές, αµεταχείριστο 
συγχρόνου αντιρρυπαντικής τεχνολογίας (Euro 5) & σχεδίασης.   
ΕΓΓΥΗΣΗ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Εγγύηση 
αντιπροσωπείας 

έτη Μεγαλύτερη ή ίση των πέντε (5) 
για όλα τα εξαρτήµατα – 
µηχανισµούς του οχήµατος, µε ή 
χωρίς χιλιοµετρικούς 
περιορισµούς.  

Είναι επιτρεπτή η διαφοροποίηση 
της ανωτέρω διάρκειας της 
εγγύησης για περιορισµένο 
αριθµό εξαρτηµάτων, οπότε αυτά 
θα καλύπτονται από ειδικούς 
όρους εγγύησης που πρέπει να 
αναφέρονται στην προσφορά.  

 

 
 
ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ    (επί ποινή απόρριψης) 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Κυβισµός κ. εκ. Μεγαλύτερος από 2300 και 
µικρότερος από 2500 

 

Μέγιστη ισχύς ίπποι Μεγαλύτερη ή ίση των 140  

Μέγιστη ροπή Nm Μεγαλύτερη ή ίση των 340  

Καύσιµο  Ντήζελ  

 
ΜΕΤΑ∆ΟΣΗ   (επί ποινή απόρριψης) 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Κίνηση  σύστηµα κατ’επιλογή 
τετρακίνησης  µε δυνατότητα 
χρήσης γρήγορων και αργών 
σχέσεων µετάδοσης 4x4  

 

 
ΑΜΑΞΩΜΑ    (επί ποινή απόρριψης) 

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



8 
 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Φρένα εµπρός  ∆ίσκοι   

Φρένα πίσω  Ταµπούρα  

Θέσεις επιβατών άτοµα 5  

Ζάντες αλουµινίου 17 ιντσών    ΝΑΙ  

Χρώµα αµαξώµατος  Να δηλωθεί ΝΑΙ  

Επίσης θα φέρει κόκκινη λωρίδα 
πλάτους 10cm στα πλαϊνά και θα 
αναγράφει στις πόρτες οδηγού -
συνοδηγού τον τίτλο της Υπηρεσίας 
«∆/ΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ ΧΑΝΙΩΝ» 

 ΝΑΙ  

 
ΕΠΙ∆ΟΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (επί ποινή απόρριψης) 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Εκποµπές CO2 συνδυασµένου κύκλου γρ./χλµ <190  

Κατανάλωση σε συνδυασµένο κύκλο  λίτρα/100 χλµ. <8   

 
∆ΙΑΣΤΑΣΕΙΣ  (επί ποινή απόρριψης) 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Απόσταση από το έδαφος  χιλιοστά ≥205  

 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ  (επί ποινή απόρριψης) 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Πλευρικές δοκοί ασφαλείας σε όλες τις θύρες ΝΑΙ  
Αερόσακοι οδηγού/συνοδηγού ΝΑΙ  
Πλευρικοί αερόσακοι οδηγού/συνοδηγού, αερόσακοι τύπου 
κουρτίνας και αερόσακος γονάτων οδηγού 

ΝΑΙ  

ABS µε EBD ΝΑΙ  
Σύστηµα ελέγχου ευστάθειας και πρόσφυσης  ΝΑΙ  

 
ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (επί ποινή απόρριψης)  
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ  

Σύστηµα κλιµατισµού ΝΑΙ  

Υποβοήθηση τιµονιού  ΝΑΙ  

Ηχοσύστηµα ΝΑΙ  

Ηλεκτρικά παράθυρα  ΝΑΙ  

Κεντρικό κλείδωµα µε τηλεχειρισµό ΝΑΙ  

Πλαστικό κάλυµµα επί της επιφανείας της καρότσας  ΝΑΙ  

 
Το όχημα θα παραδοθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης προς κυκλοφορία, αφού ο 

προμηθευτής έχει διεκπεραιώσει όλες τις διαδικασίες για την κυκλοφορία του, με ευθύνη του και δαπάνη του.  

Στην τιμή μονάδος θα συμπεριλαμβάνονται παντός είδους δαπάνες αναγκαίες για την νόμιμη 

κυκλοφορία των οχημάτων (εκτελωνισμοί, μεταφορικά, διάφορα λοιπά έξοδα κ.λ.π.).  

Επίσης κατά την παράδοση θα φέρει κόκκινη λωρίδα πλάτους 10cm στα πλαϊνά και θα αναγράφει στις 

πόρτες οδηγού και συνοδηγού τον τίτλο Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΧΑΝΙΩΝ .  

  

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



9 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ    

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ 

 

Σύμβαση ………………………….ευρώ για τη προμήθεια ενός (1) φορτηγού οχήματος τύπου αγροτικού 

4Χ4 για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δασών Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης. 

 

 

Στο Ηράκλειο σήμερα   …..-…..-2015 στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού οι: 

 

1. Ιωσήφ Ανδρουλιδάκης, Προϊστάμενος του Τμ. Εκκαθάρισης Αποδοχών και Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και  

2. …………….. ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας …………………………………………. Ηράκλειο 

που αποκαλούνται για συντομία ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ και ΑΝΑΔΟΧΟΣ αντίστοιχα αφού έλαβαν υπόψη 

τους: 

 

• Την αριθμ. .............προκήρυξη Πρόχειρου διαγωνισμού με συνοπτικές διαδικασίες  

• Την αριθμ. Πρωτ. ………… απόφαση του ………, με την οποία κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του 

παραπάνω διαγωνισμού στην εταιρία με την επωνυμία ……. και τον διακριτικό τίτλο …….., 

ΑΦΜ…….., Δ.Ο.Υ. ………. 

 

Συμφωνούνται, συνομολογούνται και γίνονται αμοιβαίως δεκτά τα εξής: 

  

 

Άρθρο 1ο 

Αντικείμενο της σύμβασης 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ενός (1) φορτηγού οχήματος τύπου αγροτικού 4Χ4 για 

την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Δασών Χανίων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

 

 

Άρθρο 2ο 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  
 
 

 

Το όχημα θα παραδοθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης προς κυκλοφορία, αφού ο προμηθευτής έχει 

διεκπεραιώσει όλες τις διαδικασίες για την κυκλοφορία του, με ευθύνη του και δαπάνη του.  

Στην τιμή μονάδος θα συμπεριλαμβάνονται παντός είδους δαπάνες αναγκαίες για την νόμιμη κυκλοφορία των 

οχημάτων (εκτελωνισμοί, μεταφορικά, διάφορα λοιπά έξοδα κ.λ.π.).  

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



10 
 

Επίσης κατά την παράδοση θα φέρει κόκκινη λωρίδα πλάτους 10cm στα πλαϊνά και θα αναγράφει στις πόρτες 

οδηγού και συνοδηγού τον τίτλο Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΧΑΝΙΩΝ .  

  

 

Άρθρο 3ο 

Παράδοση Οχήματος  

Η παράδοση του οχήματος θα γίνει εντός Δέκα (10) ημερών από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης 

στον τόπο που θα ορισθεί κατόπιν συνεννόησης με την Δ/νση Δασών Χανίων (Τηλ. 2821084213 

κ.Ι.Ρεκατσίνας) . 

Το όχημα θα παραδοθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης προς κυκλοφορία, αφού ο 

προμηθευτής έχει διεκπεραιώσει όλες τις διαδικασίες για την κυκλοφορία του, με ευθύνη του και 

δαπάνη του. Στην τιμή μονάδος θα συμπεριλαμβάνονται παντός είδους δαπάνες αναγκαίες για την 

νόμιμη κυκλοφορία των οχημάτων (εκτελωνισμοί, μεταφορικά, διάφορα λοιπά έξοδα κ.λ.π.).  

Η παρούσα σύμβαση ισχύει από την υπογραφή της μέχρι την οριστική και ποιοτική παραλαβή του 

οχήματος με δυνατότητα παράτασης ενός μηνός.  

 

 

Άρθρο 4ο 

Πληρωμή – Κρατήσεις 

Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2015.  

Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του είδους.  

Κατά την πληρωμή θα γίνει: 

• κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% 

επί της Ε.Α.Α.Δ.Σ. και  20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου Ε.Α.Α.Δ.Σ. και  

• παρακράτηση φόρου 4% στην καθαρή αξία σύμφωνα με το Ν. 2198/94, άρθρο 24. 

 

 

Άρθρο 5ο 

Λοιποί  όροι 

Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 

3871/2010,  τον Ν. 2286/1995 και τον Ν.4281/14. 

Ως προς τα υπόλοιπα θέματα της προμήθειας αυτής, ισχύουν τα αναφερόμενα στο Κ.Π.Δ. (Π.Δ. 

118/2007 ΦΕΚ 150/τ. Α΄/10-7-2007), τα οποία η εταιρία έλαβε γνώση και αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση, η οποία αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε υπογράφεται νόμιμα 

και από τους δύο (2) συμβαλλόμενους σε τρία (3) όμοια πρωτότυπα. 

 

 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



11 
 

 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  Δ- ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α . ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  

 

 
ΓΕΝΙΚΑ 
Τo όχηµα να είναι ελαφρύ φορτηγό (pick-up), µε διπλή καµπίνα και καρότσα φόρτωσης, καινουργές, αµεταχείριστο 
συγχρόνου αντιρρυπαντικής τεχνολογίας (Euro 5) & σχεδίασης.   
ΕΓΓΥΗΣΗ 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Εγγύηση 
αντιπροσωπείας 

έτη Μεγαλύτερη ή ίση των πέντε (5) 
για όλα τα εξαρτήµατα – 
µηχανισµούς του οχήµατος, µε ή 
χωρίς χιλιοµετρικούς 
περιορισµούς.  

Είναι επιτρεπτή η διαφοροποίηση 
της ανωτέρω διάρκειας της 
εγγύησης για περιορισµένο 
αριθµό εξαρτηµάτων, οπότε αυτά 
θα καλύπτονται από ειδικούς 
όρους εγγύησης που πρέπει να 
αναφέρονται στην προσφορά.  

 

 
 
ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ    (επί ποινή απόρριψης) 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Κυβισµός κ. εκ. Μεγαλύτερος από 2300 και 
µικρότερος από 2500 

 

Μέγιστη ισχύς ίπποι Μεγαλύτερη ή ίση των 140  

Μέγιστη ροπή Nm Μεγαλύτερη ή ίση των 340  

Καύσιµο  Ντήζελ  

 
ΜΕΤΑ∆ΟΣΗ   (επί ποινή απόρριψης) 

ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Κίνηση  σύστηµα κατ’επιλογή 
τετρακίνησης  µε δυνατότητα 
χρήσης γρήγορων και αργών 
σχέσεων µετάδοσης 4x4  

 

 
ΑΜΑΞΩΜΑ    (επί ποινή απόρριψης) 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Φρένα εµπρός  ∆ίσκοι   

Φρένα πίσω  Ταµπούρα  

Θέσεις επιβατών άτοµα 5  

Ζάντες αλουµινίου 17 ιντσών    ΝΑΙ  

Χρώµα αµαξώµατος  Να δηλωθεί ΝΑΙ  

Επίσης θα φέρει κόκκινη λωρίδα 
πλάτους 10cm στα πλαϊνά και θα 

 ΝΑΙ  

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ



12 
 

αναγράφει στις πόρτες οδηγού -
συνοδηγού τον τίτλο της Υπηρεσίας 
«∆/ΝΣΗ ∆ΑΣΩΝ ΧΑΝΙΩΝ» 

 
ΕΠΙ∆ΟΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ (επί ποινή απόρριψης) 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Εκποµπές CO2 συνδυασµένου κύκλου γρ./χλµ <190  

Κατανάλωση σε συνδυασµένο κύκλο  λίτρα/100 χλµ. <8   

 
∆ΙΑΣΤΑΣΕΙΣ  (επί ποινή απόρριψης) 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Απόσταση από το έδαφος  χιλιοστά ≥205  

 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ  (επί ποινή απόρριψης) 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Πλευρικές δοκοί ασφαλείας σε όλες τις θύρες ΝΑΙ  
Αερόσακοι οδηγού/συνοδηγού ΝΑΙ  
Πλευρικοί αερόσακοι οδηγού/συνοδηγού, αερόσακοι τύπου 
κουρτίνας και αερόσακος γονάτων οδηγού 

ΝΑΙ  

ABS µε EBD ΝΑΙ  
Σύστηµα ελέγχου ευστάθειας και πρόσφυσης  ΝΑΙ  

 
ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (επί ποινή απόρριψης)  
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

Σύστηµα κλιµατισµού ΝΑΙ  

Υποβοήθηση τιµονιού  ΝΑΙ  

Ηχοσύστηµα ΝΑΙ  

Ηλεκτρικά παράθυρα  ΝΑΙ  

Κεντρικό κλείδωµα µε τηλεχειρισµό ΝΑΙ  

Πλαστικό κάλυµµα επί της επιφανείας της καρότσας  ΝΑΙ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΙΔ8ΟΡ1Θ-ΩΟΖ


		2015-11-09T13:50:02+0200
	Athens




